Sed ex eo est Ordinarius, quod iuris permissione, & consensu, ab Episcopis constituitur, vt eorum locum tenet vicelge gerat iurisdictionem generaliter exercendo, & sic perinde est ac si a lege constitueretur, vt per Couart. dicit numero 4. & Paz supra.

Qua ratione id est dicendum cum Vicariis, seu locum tenentibus Praetorum, seu Rectorum ciuitatum, vt per Couart. & Paz ibi, & Auiles in c. Praetorum cap. 4. verb. instituta, in 4. & 8. Auendam de exequend. mandatis 1. part. cap. 3. numero 2. Molnari de Hispanorum primogen. lib. 1. cap. 25. numero 12. Azuecum in lib. 10. numero 1. in 1. numero 8. in 1. lib. 3. recipit, & Bouadillam in sua politica libro primo, capitulo 16. numero 44.

Quod limitatur primo, & vt procedat in Vicario generali, qui facit vnum consistorium, seu tribunal cum Episcopo, qui est ille, qui est in tribunali Episcopatus, constitutus cum generali commissione, non facta determinatione ad certum locum, seu partem diocesis, & dicitur principalis glossa

432 *veio foraneo in Clementia. Et si principalis de reor. & ibi Cardin. numero 3. Imola 17. Abb. 3. & Bonif. 2. & Ancharan Rebuffus in praxi. tit. 4. de Vicariis Episcoporum num. 6. Covarruvias d. 4. praed. nu. 8. Cuchus 3. num. 3. & 11. Sbrocius lib. 1. 3. numero. 26. & 7. 23. & 7. 29. & Thom. Sanchez d. disputat. 29. num. 11.*

433 *Et ideo, ab eo non potest appellari ad Episcopum, dicitur cap. Romana de appellat. ca. 2. de consuetudine in 6. Sbrocius lib. 1. 3. numero. 26. & potest esse delegatus Apostolicus tanquam habens dignitatem, dicitur Clem. si p. p. & pal. & ibi glossa & Doct. Sbrocius lib. 2. quod. 23. & Flores 9. 4. num. 6. Circa quod vide dicta 7. 7. p. 2.*

434 *Secus in foraneo, quem Episcopus in aliquo locos seu parte sua dicitur constituit, vel ad certos actus, seu causas, quia dicitur delegatus, nec facit unum consistorium, seu tribunal cum Episcopo, unde ad talis Vicarii appellatur ad Episcopum, vel Vicarium generalem, dicitur glossa verbo for. a. recepta per Doct. ibi Felin. 3. limitatione. Maranta num. 14. & Mandos. 3. Covarruvias d. 4. numero. 8. Cuchus supra num. 16. Paz deli. 3. p. alid. numero. 5. Sbrocius qui alios refert, libro 1. questione 13. & libro 2. quod. 55. num. 31. Thom. Sanchez supra num. 10. & 11. Rota dicitur 297. m. 1. p. 1. dicitur tamen nec potest esse delegatus Apostolicus dicitur Clem. est vic. epalis & ibi glossa & Doct. Sbrocius lib. 2. quod. 23. & Flor. 5. 7. b.*

435 *Vnde in vna Abd. matrimonij de anno 1544. fuit per Rotam resolutum, a iudice Metropolitano Archiepiscopi Compositellani, residente in ciuitate Salamanti, deputato ad cognoscendam de causis appellationum certorum Episcopatum suffraganeorum, tanquam Vicario foraneo, posse appellari ad Archiepiscopum, nec obstat quod appelleretur generalis Vicarius, quia licet appelleretur sic, tamen in veritate non est, vt per Mohedam dicitur. 5. de appellat. alias 131. Rota dec. 1131. ibi 3. par. 3. dicitur, & Thamis dicitur 8.*

436 *Secundo inferitur dicitur, Iudicem Metropolitanum, non posse esse delegatum Apostolicum, vel Nuntij, seu Legati, etiam ex certa scientia Nuntij, seu Legati, cum sit Vicarius foraneo & non principalis, iuxta dicta & decisiones Rotae, & Sbrocius lib. 2. 23. num. 10. Quamvis aliquando Nuntij committant illi causas.*

437 *Tertio inferitur, non esse veram sententiam Anaseth Germanij libro vltima dicitur, cap. 7. & de iudicibus Cardin. d. 5. sibi quoad videri num. 8. tenentis a Vicario foraneo, a Episcopum appellari non posse, quam improbat Thom. Sanchez supra numero. duode. 100.*

438 *Quarto inferitur, non esse veram doctrinam Sbrocius libro 3. questione 2. num. 5. qui cum Cald. on. sibi. 2. de app. dicit, non dari appellationem ad Episcopum, si sententia Vicarij generalis constit. in ciuitate tantum, committitur enim ex eo, quod iste Vicarius non est vere, & absolute generalis, ex quo non est constitutus ad totam diocesim, iuxta dicta*

439 *Quinto inferitur non esse veram doctrinam D. Anton. in sum. 3. par. 11. 19. cap. 10. §. 2. & Syluestri verbo Vicarij, sibi. 4. sub verbo primus, & Zechi 4. §. 2. num. 1. dicitur, Vicarium foraneum esse ordinarium, & idem consistorium cum Episcopo, si ad vniuersitatem causarum sit deputatus, quia ad hoc non attenditur generalitas loci, sed commissio*

causarum, quae doctrina est contra D. l. supra citatos num. 27. & 29. & cum particulariter impugnatur Thom. Sanchez 3. num. 10.

440 *Et solum dici potest delegatum ad vniuersitatem causarum, esse instar ordinarij, seu quasi ordinarij, & ideo sub delegare posse, vt per praxi. 5. 2. de iudicibus glossa in cap. cum ex causa de appellat. & ibi Francus num. 17. & 20. Felin. in cap. super qualibet. 5. si vero de offic. deleg. num. 7. 3. illa. Alonim la iudice C. de iudicibus num. 8. Sbrocius dicitur lib. 2. quod. 55. 34. Morla in emendat. 2. quod. 110. a. numero. 11. & Thom. Sanchez qui plures citat dicit. ibi 3. disputat. 31. num. 2. vbi dicitur, quod ponit quae dicitur delegatus ad vniuersitatem causarum, & vide dicta sup. cap. 1. a. num. 361.*

441 *Vt in inferitur Vicarium, quod ponit Archiepiscopus Toletanus in ciuitate Toletana non videtur Vicarium generalem, & principalem, si non est positus cum potestate generali ad totam diocesim, nec Vicarium Marti, nec Comptati, cum non sit positus ad totam diocesim, nec in ciuitate vbi est sedes, quamvis generales appellerentur, & consequenter non posse esse iudices Apostolicos, nec expedire literas dispensationum, & alias Apolicas directas Officiali Tolerano, quae verba de officiali principali, & generali intelliguntur iuxta d. Clement. Et si principalis, & Doct. ibi, quamvis contrarium seruatur. Et si illi Vicarij essent generales, & principales, non posset ab eis appellari ad consilium Archiepiscopi, vt appellatur, iuxta d. cap. Romana de appellat. & cap. secundo, de consuetudine in 6.*

442 *Ait tamen Flores d. questione 4. num. 8. quod si nihilominus ob praeminentiam officiorum, dicitur Vicarium Comptatum, & Marten. &c. & quia praesens locis principalibus, & habent oppida suae iurisdictioni subiecta, contrarium episcopi in praxi admittitur, & quotidie commissioes eis diriguntur: ego vero existimo, nunquam dirigi eis commissioes saltem a Papa, sed commissioes directas Officiali Tolerano, eis praesentari per errorem.*

443 *Et quamvis idem Flores, & ibi num. 9. dicit, quod si Vicarij posset in dictis oppidis essent aequae principales, prout erant Vicarij, quos habebat Episcopus Palestinus, Vallisoli, & Palestina, quoniam Vallisolanum non erat Episcopatus, essent capaces, etiam de rigore iuris, dictionum executionum; idque sine dubio, inquit, procedet, quando Episcopus habet duos Vicarios generales, prout Archiepiscopus Burgen. tamen reuera solus Vicarius, seu Vicarij generalis positi in ciuitate, & non positi extra ciuitatem, etiam si habeant generalem commissioem ad totam diocesim sunt principales, &c.*

444 *Et tunc tantum Vicarius generalis pfectus in oppido diocesis esset principalis, quando in ciuitate non est alius Vicarius generalis, sed est in illo oppido, causa maioris commoditatis, vt videtur in Episcopatu Calagurritano, in quo Vicarius generalis residet Lucronij.*

445 *Secundo limitatur, vt procedat in his quae veniunt ex generali commissioe, secus in his quae requirunt speciale mandatum, & specialiter committuntur, quia in his erit delegatus, & sic appellabitur ab eo ad Episcopum. Frigus in d. cap. 2. de offi. Vicarij in 6. num. 4. Felinus in d. rubrica de offi. deleg. num. 4. 3. limitationes, & ibi Beroum in 2. 2. Rota dicitur*

446 *de offi. de officio Vicarij alias 371. in nouis, & ibi addit. Papaz. num. 7. Maranta supra num. 16. Probus ad Monachum in casu de officio Vicarij in 6. ad fin. Cuchus dicitur in 8. numero 17. & 112. & 113. Sbrocius lib. 2. quod. 55. numero 35. & 35. & questione 88. Zechus dicitur. §. 2. numero 1. Tabiena verbo delegare, questione 1. numero 2.*

447 *Quod intelligendum est, quando ista separatim committitur, secus si simul cum iurisdictione generalis, & ordinaria potestate committatur, quia tunc in omnibus erit Ordinarius, ex cap. vlt. de co. sicut. Ioann. Andrad. Specul. in rubrica de officio Vicarij, verbo dubitari videtur. Francus in dicitur. 2. numero 4. Felinus in d. loc. in corrigendo sub numero. de officio vbi. Auctora: Capellan Tololanam, de iurisd. 44. Gambarus de offi. Legati, libro 9. num. 31. 34. & 37. Rota apud Crescen. de offi. Vicarij, de probat. Beroum consilio 22. numero 34. & 39. pulchri. Sbrocius libro 1. questione 67. numero 3. & libro 2. quod. 55. numero 37. & 38. Zechus dicitur. numero 1. & noui sine Tho. Sanchez dicitur. disputat. 29. num. 8. & ita videmus nunquam appellari a Vicario generali ad Episcopum, etiam in requiribus speciale mandatum, quia solent simul cum potestate ordinaria committi, & sic erit intelligendus Zerola dicitur, verbo Vicarij 3. ad b.*

448 *Addit Ioan. Andr. supra quod quando diuisim, & separatim committuntur, ea quae requirunt speciale mandatum, tota iurisdictione est ordinaria. si in commissioe fiat mentio Vicariatus, sive salutatit one dicendo, tali officiali, vel Vicario nostro, sive in progressu dicendo, tibi officiali nostro committimus quod possit, & c. tunc dicitur, potestatem tibi alias per nos commissam extendimus, prorogamus, ampliamus, quia sicut potest potestatem iam datam minuire, & reuocare, ita potest in eadem specie illam ampliare, & c. sicut Thom. Sanchez dicitur. numero 8. & citat Beroum d. consilio 2. numero 14. & Sbrocius d. quod. 55. numero 39. qui id non dicit, sed quod dictum est num. precedente.*

449 *Quae additio solum tibi placet, quando diceret, quod potestatem alias commissam extendimus, vel ampliamus, & c. ad sed est inane, esse de praerogatione, non vero quando in commissioe fiet mentio Vicariatus sive in salutatione, sive in progressu, nam sola mentio Vicariatus, non operatur extensionem, prorogationem, seu ampliationem potestatis, alias commissae, sed fit causa demonstrationis personae, cui datur noua commissio.*

450 *Nec placet sententia Lopi in d. cap. 2. quae ibi sequuntur Domin. numero 9. & Ancharan. numero 2. & Marc. Anton. Genuen. dicens magis communem, in praxi Archiepiscopi curiae Neapolitanae capitulo. 66. numero 25. quod sive infimul, sive in diuersis temporibus fiat commissio specialis alicui, vel aliquorum, requiruntur speciale mandatum, & addatur clausula generalis nempe, quod ad omnia dicitur quae ex una speciale mandatum, tunc tota iurisdictione erit ordinaria, quia ille ordinarius est, cui committitur vniuersitas causarum, dicitur Leon. praxi. §. 2. de iudicibus, & dicitur cap. Romana in prim. si vero non additur clausula generalis, tunc in expressis requiruntur speciale commissioem, erit iurisdictione delegata.*

451 *Committitur enim ista sententia, nam vt supra dictum est, sola commissio vniuersitatis causarum non facit vere ordinarium, & cum infimul cum potestate ordinaria fit commissio aliquorum requi-*

rentium speciale mandatum, tota iurisdictione est ordinaria, est non addatur dicitur clausula generalis ex quo vna est commissio iuxta dictum capitulum translato.

452 *Tertio praemittendum est, quod Vicarius Episcopi, quae sunt merae gratiae, expedire non potest, Monachus in cap. statuta. de praesentandis numero 9. Cardin. in Clement. de officio Vicarij nu. 19. Bellamer. de offi. 93. Cosmas in pragmatice factioe in, de colatio, §. 112. a volui, verbo Vicario. Selu. de Benef. 2. par. quod. 14. Probus ad Monachum in c. 1. de offi. sic. Vicarij in 6. num. 8. Corral. 1. 2. par. cap. 8. numero 1. Sbrocius lib. 2. quod. 38. & 184. num. 3. Zechus dicitur. capitulo 23. de Vicario Episcopi, §. secundo num. 3. & num. 4. ver. su. 9.*

453 *Vnde Vicarius, ex generali mandato, dispensare non potest, Calder. consilio de officio Vicarij, Felin. in cap. de clericis, §. de adult. et de iudicibus numero 21. Probus supra. Rebuffus in d. forma Vicariatus, num. 44. 45. & 46. Cuchus dicitur. tit. 8. numero. 111. Doct. Paz in praxi. 2. num. 3. praedictio nu. 11. Ioannes Gutierrez. con. quae. 2. lib. 2. cap. 19. num. 15. Sbrocius lib. 2. quod. 55. Zechus dicitur. 3. & num. 4. ver. §. 3. 8. Eman. Rodriguez in sum. 1. totum ap. 234. num. 5. Vega in sum. 1. p. c. 88. casu 1. & P. Ledesma in sum. de matrim. cap. 27. 2. con. 15.*

454 *Et sic in terminis S. Concilij Tridentini sess. 24. de reformatione, c. 6. non poterit Vicarius generalis Episcopi dispensare, in irregularitatibus, & suspensionibus, ex delicto occulto prouenientibus, quamuis Episcopus possit, eam facultatem quae ex illo decreto est iam annexa mueri Episcopali, quali iure ordinario, illi committere, nec requiritur quod sit Vicarius ad id specialiter deputatus, vt in 2. parte de absolutione, sed sufficit in genere dare illi facultate dispensandi, in casibus, in quibus ipse Episcopus potest.*

455 *Et ita est accipiendum quod tradit Suarez 5. modo disputat. 41. sess. 2. & vbi dicitur, istam facultatem dispensandi exerceri posse, non solum per Vicarium specialiter ad hoc deputatum, sed simpliciter per quemcumque etiam si generaliter sit facta de delegatio. Et ita etiam est accipiendum, quod tradit Enriquez in sum. lib. 14. c. 20. §. 1. & Mar. Ant. Genuen. d. 66. num. 16. 20. & 25.*

456 *Et sic etiam Vicarius generalis Episcopi, non potest renuocare denuntiationes ad matrimonium requisitas nisi si specialiter sit commissum, nam cum in generali commissioe facta Vicario, non veniat facultas dispensandi, vt dictum est, in materia dispensationis qualis est illa. Idem est enim renuocare, ac dispensare appellationem ordinarij non veni Vicarius generalis, & consequenter non comprehenditur in verbis Concilij sessio 24. de reformatione, sibi, nisi Ordinarius ipse expedire iudicauerit. Facit in simili de confirmatione donationis iuris patronatus dicitur. Rotae infra relata e sequens, numero. 77.*

457 *Quamuis comprehenditur in verbis versus aliter quam presente Parocho, sibi, seu Ordinarij licentia, quia illa non est materia dispensationis, Flam. Paris. de rescriptis. benef. lib. 3. quod. 11. a. num. 21. qui ait quod in Concilio Tridentino, sub verbo, Ordinarius, comprehenditur Vicarius Episcopi, qui habet ordinariam iurisdictionem, ac dicitur Ordinarius, & Tho. Sanchez de matrim. lib. 2. disputat. 29.*

458 *Et alias etiam facta mentione Episcopi, non censetur Vicarius exclusus, sed continetur sub no-*

mine Episcopi, Domin. & Francus num. 4. in ca. 1. de Capell. M. minor. in 6. Felinus c. si quis contra de foro compet. num. 4. verbi sed case, Lancell. Contra. lib. 1. in templo iudicium libro 2. cap. 6. §. 1. numer. 11. & 15. Sbrocius lib. 2. quast. 47. numer. 19. & 171. n. 2. & 201. numer. 2. Zechus d. §. 2. numer. 3. verbi §. Thom. Sanchez dicit disputat. 29. num. 15. & Suarez d. 4. §. 1. de iust. 7. sectione 3. num. 10. & d. §. 20. c. 1. n. 2. & alij. Ita tenent Doct. Paz t. 9. §. 5. & D. Spino de testament. gloss. 15. num. 2. 9. qui id acceperunt ex lectura D. Nauarri. Junioris de matrim. & Lic. Ant. Gomez in x. ple. Bulla Cruciata. c. 4. ex n. 1. 9. & Enriquez in suu. lib. 11. ap. §. 1. num. 5.

Quamvis contra teneant Veracruz in t. append. de mai. mon. ad fin. d. ubi fol. 4. & Salcedo ad Bern. Diaz in pract. num. 1. in cap. 73. ad tit. de ultim. §. Sogura de Aulios in directorio iudicium. 2. part. cap. 16. numer. 2. 3. Iohannes Gutierrez dicit. ap. 19. numero 15. Sbrocius dicit. quastione 43. ap. 2. & dicit. qu. 201. Zualllos quast. 604. num. 92. Flores quast. 24. n. 26. dicens in praxi, ubi non est contraria constitutio, feruari, & semper vidisse feruari, & Marc. Ant. Genuen. 16. nu. 1. dicens, ita feruari in cuius Archiepiscopali Neapolitana. Eman. Rodriguez in suu. 1. tom. 7. c. 215. num. 4. P. Ledesma in suu. de matrim. c. 5. 7. conu. & Tho. Sanchez d. lib. 3. d. §. 7. quastione 1. quoniam licet ratio pre licitam ratione neque est efficacissima, & concludens pro nostra sententia.

Et ita merito sibi tenentur est in Concilio t. Provinciali Tolletano, facto de anno 1583. ex solius Episcopi non iurisdictione Vicarij etiam generalis au horitate, his publicis denuntiationibus renitti, seu differri possit, qui in his Doct. Segura sup. miratur de hoc sine ratione. Et in Concilio Provinciali Mediolan. quinto, facti ab illustriss. no. Car. Borromeo anno 1579. in de 14. sic ad administranda potestate statuitur, quod illas ab Episcopo, si non praesens in verbe vel diocesani adesse solum remittens, deinceps liceat, ab alio praeterea nemine, ac ne Vicario quidem generali.

Et facit declaratio S. Congregat. Concilij t. super dicit. cap. 4. que ait. Quod non perit iur. hac facultas remitti de bonis vacantibus commendari, licet eius Abbatis iura Episcopi op. ita habeat vicia, & quod licet Abbas appellacione Ordinarij in iuxta gloss. in cap. de officio ordin. in 6. dicit tamen Sa. illustriss. Dominus noster, quod ordinarius hic non intelligitur nisi Episcopus, tamen Cardinali Farnesio commendatario Far. in. M. nasterij sui permissum, non autem eius Vicario.

Que declaratio est contra consilium Nauarr. 2. de claudel. t. de potestate, ubi docet commendatariarum Abbatis, que habet iura Episcopalia. & est nullius iuris esse, posse tanquam ordinarium remittere denuntiationes, sequuntur Zualllos 3. n. 96. Zecola in praxi. Eius op. d. 2. p. verb. denuntiationes. & Flores En. quast. E. man. Rod. P. Ledesma, & Tho. Sanchez. 4. ubi proxime qui cum Nauarr. idem volunt etiam in P. z. ar. inferioribus exceptis, habentibus nulli E. sicopalem iurisdictionem, licet non fiat nullus decessus, cum si et etiam ordinarij.

Et reuera ista doctrina, videbatur satis conformis literis Concilij loquentis de ordinario, & non Episcopo, seu Diocesano, iuxta dicta infra 99. dub. 1. text.

Et ita practicari intelligi in Hispania, per Prior

res ordinum militarium, v. Emeriten. & alios similes habentes quasi Episcopalem iurisdictionem in suo districtu.

Sed sicut dicta declaratione Papae, t. cui standum est, a quem erit recurrendum pro remissione denuntiationum, quando opus fuerit in huiusmodi locis, nam non videntur cogendi subitari coram ad Papam seu legatum recurrere, pro re tam ordinaria, & que frequenter occurrit. Et dicuntur esse, t. recurrendum esse ad Episcopum in cuius Diocesi, seu intra cuius fines est locus, & si il non consistat ad vicinorem, vt alias circa ordines, & ciuillorias, cap. 10. c. 23. de reform. quicquid disputet Flores quast. 24.

Et tamen, quod vicarius Episcopi t. non possit remittere denuntiationes sine speciali commissione, declaratur. C. 13. regario Concilij vt mihi dixit auditor illustriss. Cardinalis Marthei praefecti dicit Congregationis, & tra. lit. Enriquez d. 1. in n. 5. in gloss. lura, t. dices declarare Congregationem Cardinalium anno 91. pro Salamantino Episcopo.

Fallam tamen est, quod t. trahunt Menochius c. 1. §. 6. a. numer. 55. lib. 1. Cefalus conf. 421. numer. 72. lib. 3. quod Episcopus non possit, etiam specialiter, man. iare eius v. cario facultatem remittendi denuntiationes, quia censetur electum in d. tra. persona Episcopi, nam vt docet citati, maxime Enriquez d. 1. n. 3. & Thom. Sanchez lib. 1. disputatio 7. quast. 3. re. Et potest Episcopus dare et facultatem, etiam generalem, remittendi denuntiationes, cum hac potestas iure ordinario competat Episcopis, ex d. decreto Concilij, &c.

Que autem sunt iustitiae, & t. necessitates, expedit vicarius, Cosmas Corral, & alij supra citati n. 46. & etiam ei que sunt voluntariae iurisdictionis, non tamen sapient gratiam, actus enim voluntariae iurisdictionis, que non sunt mere gratiae, recte possunt esse extra vicario, ab que speciali mandato, vt tenet Domin. n. c. §. de offi. vicarij. 6. Baldan. in argu. 1. v. ar. us. Felin. in c. ex parte de constitutio. sub numero primo, verbi obligat, quod ca. Mohed. de c. 3. de officio vicarij, alias 37. circa fin. & Sbrocius lib. 2. quast. 66. & quast. 163. cum seq. Quamuis contrarium teneat Roman. §. 169. v. in. ex long. ca. & inueterata, ad quem se referat ad d. Abbas in reposit. c. si quis contra n. 35. de foro compet.

Et regulariter, vicarius omnia potest t. que Episcopus v. §. 1. ap. 2. & §. de offi. 10. c. 1. in 6. Archidia. c. Ioan. Anst. & alij in d. §. Bertach. de Episcopo libro 4. part. 6. in d. vicario Episcopi numer. 6. Mand. rei. 24. quast. 6. numer. 3. Conar. c. 4. v. ar. numero 4. & Sbrocius lib. 1. primo quastione 48. numer. septimo, & Zechus lib. 3. n. 2. numer. 2.

Et Vicarij generales, possunt omnia, t. exceptis prohibitis, seu que requirunt mandatum speciale, ex d. 2. c. 1. Felinus, & Mohed. supra, & Cuchus numer. 68.

Et que sint illa t. que requirunt mandatum vicarij speciale, ultra doctorem d. ap. 1. ponit Rebuffus in d. forma v. ar. ex numer. 31. Cuchus d. lib. 1. n. 8. ex n. 68. Sbrocius d. 1. v. ar. praesque lib. 2. Zerola dicit. verb. vicarij, & Zechus d. c. 13. de vicario Episcopi. §. 2. n. 4.

Sed aduert. 1. quod si in mandato t. exprimitur aliqui requirunt mandatum speciale, ad ista clausula generalis, & ad omnia alia, etiam si mandatum exigat speciale poterit vicarius etiam alia facere, q. x. requirunt

quirit mandatum speciale, cap. qui ad agendum de procurator. in 6. & ibi Doct. Couarr. libro primo, quast. c. 6. numer. 35. Sbrocius lib. 3. quast. 65. numer. 5. & 7. Dum modo non sint grauiora, t. vel maiora expressis clement. 2. cod. 11. de offi. iudic. ubi Doct. Rebuff. in forma v. ar. n. 103. Sbrocius ibi n. 10. n. 5. & 12.

Et post expressum aliquid requirunt t. speciale mandatum, ou. f. h. i. e. r. e. & generaliter ad omnia alia, nisi addatur, etiam si mandatum exigat speciale, vt colligitur ex dict. ca. qui ad agendum, c. clem. 2. & notat Bartol. consil. 5. numer. 3. libro 2. nec contrarium videt Rotam vna Valentina Beneficij Sanctae Luciae, t. coram sanctissimo Clemente Octauo, de anno 1583. nam in illis decision. Rota praecipue fundatur in verbis lae gomo de, in mandato contentis.

Secundo aduert. quod clausula non t. libera, vel cum plena potestate inducit mandatum speciale, Bart. numero 2. & alij in l. procurator, eius generaliter libera. ff. de procurator. item Bartol. Alexand. lason. numer. n. Cornelius & alij in l. procurator. Cod. ad Domini numer. 2. & 4. & Francus 6. §. dicit. ca. ad agendum, §. in. Couarr. c. 6. §. 3. Greg. Lopez in l. 19. tit. 5. p. 3. c. 1. r. 14. 7. 5. Monterrolo in pratica 7. ar. ad de clausula potestatis in mandatum. Ioan. Gutierrez de iur. consil. 1. n. 1. cap. 50. numer. 9. & 13. Sbrocius supra numer. 6. & 8. Mohed. de offi. vicarij, alias 33. vbi ait, quod habere mandatum cum libera, vel cum plena, & omnimoda potestate, & habere mandatum in specie, & equiparantur, & Rota in dict. Valentina Beneficij, coram sanctissimo Clemente VI. de anno 1582. vt in sequenti decis. domini dixerunt, consistere de iustitiae mandati. Franc. Solor. nam bene memorie Ludouici Cardinalis Borgia, eam constituit vicarium, dando sibi plenam, & omnimodam potestatem, Ecclesiam Valentiam, & eius membra, in spiritualibus & temporalibus regendis, & gubernandis: qua verba secundum Bart. procurator cui generaliter, numer. 2. de procurat. & ibi Angel. numer. 2. Castrens. numero tertio important mandatum cum libera, nec est verum quod Bartol. in hoc communiter reprobat, quia in hoc communiter approbat. v. de hoc est text. in l. si procurator ad vnam Cod. de procurat. vbi Paulus de Castro numer. 4. Cornelius n. 1. Alex. n. 2. vbi ait quibus ita tenere las n. 11. plena enim t. libera idem importat, cum vniuersa autem inter doctores non versatur circa clausulam istam, permissi ei quod facere possit, quicquid ipse facere possit, cum per eum intelligatur darum mandatum cum libera, & in hoc omnium opinio est contra Bart. secundum Beroum in alle. q. 26. numer. 5.

Nec tunc requiritur expressio aliquorum t. specialium, vt patet ex allegatis, quamuis Sbrocius ap. num. 9. dicat vicarium Episcopi ex mandato, si plena potestate, non posse facere exigentia speciale mandatum, nisi quibusdam specialibus expressis, vt dicit glossa §. d. c. 2. in §. sed glossa ibi loquitur in terminis d. cum ad agendum.

Tertio aduert. quod clausula, t. quod possit omnia, que dantur facere possit, importat mandatum cum libera, Bart. in d. l. procurator. nu. 3. Domin. numero 5. & Francus supra, lason. d. numer. 11. Decius in cap. intel. l. ximus numer. 70. de iudic. loquens in clausula, cum possit omnia, que dominus potest. Afflicti de pign. §. 1. Couarr. Monterrolo & Ioannes Gutierrez supra, Azcuedo in l. 3. tit. 3. libro 5. recopil. nu. 3. & Monter. Cueva plures referens decis. Aragonia 38. numer. 35. ex quibus haec sententia videtur communis, quamuis

alij contra teneant, & communem opinionem esse contra Bartol. dicit Berouus quastione 103. in magna. ta numer. 5. vt per Rotam in dict. Valentina supra adducta numer. 72. quae tamen videtur tenere nostram sententiam.

Quarto aduert. quod clausula t. quod promittit habere ratum, & firmum quicquid per procuratorem factum fuerit, non inducit mandatum, cum libera, glossa in l. si procurator. ff. de procurator. Bart. in l. 1. numer. 6. ff. de officio procuratoris. Couarr. Alexan. Bald. Salicet & las. numer. 1. in d. l. si procurator, Domin. supra numer. 6. Greg. d. 1. 19. Couarr. d. c. 6. nu. 4. plures referens, & dicens veriorum, magisque receptam, quamuis contrarium tenuerit Bart. in d. l. procurator. quem sequitur Francus 3.

Quinto aduert. grauem t. esse difficultatem, an si Episcopus dret vicario mandatum generale ad omnia, excepta collatione Beneficiorum, seu alia re requirentia speciale mandatum, per hanc exceptionem, veniant alia requiritia speciale mandatum.

Et videtur vera pars affirmatiua, quia t. illa exceptio declarat, & ampliat regulam alias exceptio non esset de regula, prout esse debet, & esse videtur, & superflua, & ita hanc partem tenent Domin. in d. ca. 2. ad fin. & in d. cap. qui ad agendum, §. 1. sub n. 2. Alexand. las. & Claudius in l. §. quod quod quicque iuris, idem Alex. consilio 55. libro 6. Decius in l. 1. numer. 25. ff. de regul. iur. & in cap. consuetudin. Coz. conf. 26. v. 49. Tiraquell. de retract. Lignager in fin. n. 95. Lueradius in loco ab except. ad regul. nu. 3. §. 9. & dicit communem Cognolus eam secutus in d. l. 1. numer. 35. & magis communem Couarr. lib. 2. v. ar. cap. 5. numer. 9.

Contrarium tamen tenent Anchar. t. & Francus in d. cap. 2. de officio vicarij, & in d. qui ad agendum, §. 1. c. in Rubrica de regulis iuris in 6. Felinus in cognouimus frequenter numer. 3. vt huc non contemnat, Aretin. consilio 8. Crocus 136. numer. 28. volum. 1. Mojerus in adducto. ad Alexand. d. consilio 36. & ad Decium in d. l. 1. Couarr. dicens veriorum, d. n. 9. & Sbrocius supra n. 13. & 14. cuius sententiae ratio est, quod exceptio, non ampliat regulam ad ea, quae sub regula non comprehenduntur, cum potius veniat ad diminutionem.

Et in hac difficultate distinguendum t. tunc estimo, an detur mandatum generaliter, excepta aliqua re requirentia mandatum speciale, non dicendo, ad omnia, quae ipse constituens facere possit, seu potest excepta, & c. sed solum dicendo, ad omnia, ex. epia tali re. & c. an vero detur mandatum generale, ad omnia, quae ipse constituens facere possit, seu potest excepta, & c. 1. casu procedet, secunda sententia ex d. ratione, & ex d. qui ad agendum. Nam si ea, quae requirunt speciale mandatum non possit quae illud dare, per illa verba, & generaliter ad omnia, etiam si mandatum exigat speciale, non etiam poterit illud dare per verba generalia excipiendo aliquem casum speciale, etiam si dicat, & generaliter ad omnia, etiam si mandatum exigat speciale, excepta verbi gratia collatione Beneficiorum, & nam illa exceptio, solum operatur diminutionem. In secundo vero casu procedet prima sententia, non ex ratione illius, quae satis tollitur ex dictis, sed quia verba generalia, ad omnia, quae ipse constituens facere possit, seu potest, important mandatum cum libera, vt dictum est n. 74. Que distinctio erit aduertenda, nam doctores ista confundunt